ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
Администрации Сосновского сельского поселения АННМР Омской области

15.05.2018
с.Сосновка

Присутствовали:

Председатель комиссии  - Лебедева С.Н., Гл. специалист Администрации
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области;

Секретарь комиссии – Кох Е.С., специалист 1 кат. Администрации Сосновского
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области;

Парашинец В.И.- Учитель русского языка и литературы МОУ «Сосновская СОШ»
зам. председателя комиссии.

Члены комиссии:   - Иваненко Е.В. Методист Сосновского ДК,
председатель профсоюзной организации МБУК «Вдохновение» Сосновского
сельского поселения  Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области;

Приглашенные: Белов Е.Б. -  глава Сосновского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области

Заседание считать открытым, присутствуют четыре члена комиссии, общий состав
комиссии  5 человек.  Кворум имеется, заседание правомочно.

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.   Об организации работы по своевременности предоставления сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
муниципальными служащими и депутатами Сосновского сельского поселения  за
2018 год.

1.СЛУШАЛИ: Докладчик Белов Е.Б. доложил, что в обязанности депутата входит
соблюдение норм действующего законодательства о муниципальной службе и
противодействии коррупции  в части предоставления сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также обратил внимание
на личную ответственность депутата за достоверность и полноту предоставляемых

сведений в справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера.

За 2017 год представили справки о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера 9 человек, из них:
- Глава Сосновского  сельского поселения – 1 чел.,
- Депутаты Совета Сосновского сельского поселения – 8 чел.
До настоящего времени обязанность по предоставлению сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, за 2018 год депутатом
Совета Сосновского сельского поселения Миллер А.Я. исполнена не в полном
объеме, не предоставлены сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, за 2018 год жены.

КОМИССИЯ РЕШИЛА: уведомить Миллера А.Я. о нарушении Федерального
закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции»

 ГОЛОСОВАЛИ:  «За» -единогласно (открытое голосование)
Решение принято.

  Повестка дня исчерпана, заседание объявлено закрытым.

 Председатель комиссии                                        С.Н. Лебедева

Секретарь комиссии                                             Е.С. Кох